Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 570/2016
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as Normas

Regimentais, que seja oficiado ao Diretor Regional do DER -

Departamentos de Estradas de Rodagem, solicitando ao mesmo, que

estude possibilidade de inclusão no orçamento do próximo ano do

DER, de operação tapa buracos e posterior recapeamento, bem como

serviços de sinalização na SP 328 - Rodovia Luiz Pizetta, que liga os

municípios de Porto Ferreira e Santa Rita do Passa Quatro.

Justificativa:

Principalmente no trecho do município de Porto Ferreira o

asfalto apresenta muitas imperfeições com afundamentos e buracos,

além de falta de sinalização vertical e de solo. Estas medidas se

tornam ainda mais necessárias, devido aos novos loteamentos na

região no município de Porto Ferreira, o que acarretou aumento no

fluxo de veículos e de pessoas.

Desde já agradeço e externo votos de estima e

consideração.

Plenário Syrio Ignátios, 03 de novembro de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br